
Số 5 - 01 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 43

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN BÌNH TÂN 

 

Số: 129/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Tân, ngày 15 tháng 12 năm 2006 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn kết quả phân loại ñơn vị  

hành chính 10 phường thuộc quận Bình Tân 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

KHÓA I - KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 159/2005/Nð-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính 

phủ về phân loại ñơn vị hành chính xã - phường - thị trấn;  

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2006 của 

Ủy ban nhân dân quận về phân loại ñơn vị hành chính 10 phường thuộc quận Bình 

Tân, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Nhất trí thông qua kết quả phân loại ñơn vị hành chính của 10 phường 

thuộc quận Bình Tân như sau: 

Có 10 ñơn vị phường ñạt loại 1, gồm các phường: An Lạc, An Lạc A, Bình 

Hưng Hòa, Bình Hưng Hòa A, Bình Hưng Hòa B, Bình Trị ðông, Bình Trị ðông A, 

Bình Trị ðông B, Tân Tạo và Tân Tạo A. 

ðiều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân quận hoàn thành thủ tục trình Ủy ban nhân 

dân thành phố xem xét, quyết ñịnh về phân loại ñơn vị hành chính phường theo thẩm 

quyền. 

Giao cho Thường trực Hội ñồng nhân dân quận và Ban Pháp chế Hội ñồng nhân 

dân quận giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 



44 CÔNG BÁO Số 5 - 01 - 01 - 2007

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận khóa I (nhiệm kỳ 2004 - 2009) 

thông qua tại kỳ họp bất thường ngày 15 tháng 12 năm 2006./. 

 
       

 CHỦ TỊCH 
 
 

Nguyễn Văn Hoàng 

 


